АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Антитеррористическая комиссия
в муниципальном образовании Крыловский район

ПРОТОКОЛ №1

3 апреля 2018 года Станица Крыловская

Председатель: Глава муниципального образования
Крыловский район
В.Г. Демиров

Секретарь: Ведущий специалист отдела по
взаимодействию с правоохранительными
органами -  Р.М. Айнулин

Присутствовали: члены комиссий в количестве 7 человек

Приглашенные: Луценко Олег Николаевич - начальник
отделения надзорной деятельности
Крыловского района,

Семенищев Александр Александрович -
заместитель начальника ФГКУ «38 отряда
ФПС по Краснодарскому краю», начальник
ПЧ-119,

Серый Сергей Николаевич -  начальник
ПЦО ОВО по Павловскому району филиала
ФГКУ «ОВО ВНГ России по
Краснодарскому краю», а

Овсиенко Евгений Михайлович -  первый
заместитель главы муниципального
образования,

2

Козюра Александр Григорьевич -
заместитель главы муниципального
образования (вопросы агропромышленного
комплекса),

Лебедева Наталья Вячеславовна -
заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального
развития),

Юрченко Михаил Юрьевич -  заместитель
главы муниципального образования
(вопросы казачества и военной подготовки)

Макаренко Александр Александрович -
начальник отдела по физической
культуре и спорту администрации
муниципального образования,

Юшко Александр Николаевич -  начальник
отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования,

Орлова Олеся Леонидовна начальник отдела
муниципального имущества администрации
муниципального образования

Киселева Светлана Викторовна -  начальник
отдела экономики администрации
муниципального образования,

Харитонов Сергей Аркадьевич -
руководитель МКУ «Администрация
сервис»

Подобная Ольга Алексеевна представитель
газеты «Авангард»;

Щербакова Наталья Юрьевна -  директор
МКУК РДК

Василяка Сергей Николаевич - глава
Шевченковского сельского поселения,

Высочин Сергей Николаевич - глава
Кугоейского сельского поселения,

3

Терентьева Екатерина Вячеславовна - И.о.
главы Новосергиевского сельского
поселения,

Кузема Алексей Алексеевич - глава
Октябрьского сельского поселения,

Корсун Иван Васильевич - глава
Новопашковского сельского поселения,

Сиденко Вадим Александрович - И.о. главы
Крыловского сельского поселения,

Черная Лариса Григорьевна - начальник
управления образования администрации
муниципального образования,

Бреус Дмитрий Александрович - начальник
управления культуры администрации
муниципального образования;

Усалёв Вадим Николаевич - главный врач
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Крыловская ЦРБ» М3 КК,

Об актуализации паспортов мест массового пребывания людей на
территории муниципального образования Крыловский район.

В целях недопущения дестабилизации обстановки и предупреждения •
возможных террористических актов, экстремистских проявлений и иных
чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей на территории
Крыловского района антитеррористическая комиссия в муниципальном
образовании Крыловский район РЕШИЛА:

1Л. Актуализировать состав межведомственной комиссии по
обследованию мест массового пребывания людей на территории Крыловского
района:

Исп: отдел по взаимодействию с правоохранительными органами
администрации муниципального образования Крыловский район (Айцулин),

Контроль: Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами С.А. Калашников.

Срок: до 12.04.2019 г.

1.2. Провести рабочее совещание с правообладателями мест массового
пребывания людей на территории Крыловского района:

Исп: отдел по взаимодействию с правоохранительными органами
администрации муниципального образования Крыловский район (Айнулин),

4

Контроль: Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами С.А. Калашников.

Срок: до 12.04.2019 г.

1.3. Провести категорирование мест массового пребывания людей на
территории Крыловского района:

Исп: Руководитель МКУ «Администрация сервис» (Харитонов), глава
Крыловского сельского поселения (Синько), директор МКУК РДК
(Щербакова), настоятель Свято-Екатериновского храма станицы Крыловской
(иерей Антоний Гонтарюк);

Контроль: Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами С.А. Калашников.

Срок: до 26.04.2019 г.

1.4. Провести паспортизацию мест массового пребывания людей на
территории Крыловского района:

Исп: Руководитель МКУ «Администрация сервис» (Харитонов), глава
Крыловского сельского поселения (Синько), директор МКУК РДК
(Щербакова), настоятель Свято-Екатериновского храма станицы Крыловской
(иерей Антоний Гонтарюк);

Контроль: Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами С.А. Калашников.

Срок: до 25.10.2019 г.

1.5. Для выработки упреждающих мер адекватного реагирования на
террористические угрозы по результатам мониторинга отраслевых объектов
возможных террористических посягательств, всех форм собственности,
расположенных на территории Крыловского района подготовить
постановление о создании постоянно действующих рабочих групп АТК
муниципального образования Крыловский район:

Исп: отдел по взаимодействию с правоохранительными органами
администрации муниципального образования Крыловский район (Айнулин),

Контроль: Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами С.А. Калашников.

Срок: до 12.04.2019 г.

Председателя АТК муниципального
образования Крыловский район В.Г. Демиров

Заместитель председателя АТК муниципального
образования Крыловский район С.А. Калашников

Секретарь АТК администрации
муниципального образования /а Р.М. Айнулин